



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Kaphi Holding ApS

Dronninggårds Alle 48, 2840 Holte

CVR-nr. 10 06 72 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Per Lyngbak Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaphi Holding ApS Dronninggårds Alle 48 2840 Holte
	CVR-nr.: 10 06 72 27
	Stiftet: 5. januar 2001
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Per Lyngbak Nielsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Kaphi Holding NG ApS, Holte Onepark A/S, Vejle
Associeret virksomhed	FW Ejendomme ApS, Herlev



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i andre selskaber, hvor der er vækstmuligheder. Ejendomme og investering i værdipapirer er også en naturlig del af selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -731 t.kr. mod -387 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.707 t.kr. mod 771 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets største investering Onepark A/S har i det første ejerår udviklet og implementeret en ny strategi. Denne del og de tilsvarende økonomiske tal er gået som planlagt. Porteføljen, som blev overtaget, har ikke givet det forventede resultat. Men det samlede økonomiske resultat er sammenlignet med branchen tilfredsstillende.

FW Ejendomme ApS leverer igen stabile gode økonomiske resultater. Der er ikke foretaget ændringer i porteføljen og lejesituationen.

Årets resultat er positivt påvirket af især en reduktion af et af selskabets værdipapirer. Fremadrettet vil indtægter på værdipapirer blive mere udjævnet grundet en justering af investeringsstrategien.

Kaphi Holding NG ApS' hovedaktivitet er p.t. at have en ejerandel af Onepark A/S.

Kaphi Holding ApS har god likviditet, en solid egenkapital og selskabet forventer fortsat at være selvfinansierende.

Ledelsen anser årets samlede resultat som tilfredsstillende i forhold til forventningerne.

For det kommende år forventes at de væsentlige aktiviteter udvikler sig som forventet. Samlet skal 2018 give et fornuftigt positivt resultat og det er fortsat planen at fortsætte den solide økonomiske linje.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-730.581	-387.119
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.131	-126.798
Driftsresultat	-740.712	-513.917
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.794	-24.727
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.664.259	2.296.586
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	11.265.749	238.220
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	169.008	26.667
Andre finansielle indtægter	2.031.551	1.731.104
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.715	-3.341.900
Resultat før skat	15.315.346	412.033
Skat af årets resultat	-608.076	359.019
Årets resultat	14.707.270	771.052
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.647.465	6.551.196
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	7.059.805	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.780.144
Disponeret i alt	14.707.270	771.052



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.075.066	1.085.197
Materielle anlægsaktiver i alt	1.075.066	1.085.197
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.362.547	63.979.341
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	27.983.686	25.319.427
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.625.000	34.961.383
Finansielle anlægsaktiver i alt	101.971.233	124.260.151
Anlægsaktiver i alt	103.046.299	125.345.348
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.454.502	9.225.453
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.084.721	2.250.000
Udskudte skatteaktiver	401.372	993.916
Tilgodehavende selskabsskat	59.175	153.047
Andre tilgodehavender	861.548	32.096
Tilgodehavender i alt	10.861.318	12.654.512
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.490.220	21.185.991
Værdipapirer i alt	30.490.220	21.185.991
Likvide beholdninger	37.062.258	8.154.901
Omsætningsaktiver i alt	78.413.796	41.995.404
Aktiver i alt	181.460.095	167.340.752



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.873.733	25.226.268
8 Overført resultat	145.308.853	138.249.048
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	178.307.586	165.600.316
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.152.509	1.740.436
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.152.509	1.740.436
Gældsforpligtelser i alt	3.152.509	1.740.436
Passiver i alt	181.460.095	167.340.752

10 Eventualposter



Noter

	2017	2016		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	57.715	3.341.900		
	57.715	3.341.900		
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	1.125.721	1.125.721		
Kostpris 31. december	1.125.721	1.125.721		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.524	-30.393		
Årets afskrivninger	-10.131	-10.131		
Af- og nedskrivninger 31. december	-50.655	-40.524		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.075.066	1.085.197		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	64.005.000	5.000		
Tilgang i årets løb	0	64.000.000		
Afgang i årets løb	-1.600.000	0		
Kostpris 31. december	62.405.000	64.005.000		
Nedskrivninger 1. januar	-25.659	-932		
Årets regulering af nedskrivninger	-16.794	-24.727		
Nedskrivninger 31. december	-42.453	-25.659		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.362.547	63.979.341		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Kaphi Holding ApS
Kaphi Holding NG ApS, Holte	10 %	-454.301	-171.042	-37.453
Onepark A/S, Vejle	80 %	18.379.560	9.974.032	62.400.000
		17.925.259	9.802.990	62.362.547

Vedrørende Kaphi Holding NG ApS er der en stemmeandel på 100%.



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	67.500	67.500
Kostpris 31. december	67.500	67.500
Opskrivninger 1. januar	25.251.927	22.955.341
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.664.259	2.296.586
Opskrivninger 31. december	27.916.186	25.251.927
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.983.686	25.319.427
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
FW Ejendomme ApS	Herlev	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	39.002.500	39.002.500
Afgang i årets løb	-24.928.000	0
Kostpris 31. december	14.074.500	39.002.500
Nedskrivninger 1. januar	-4.041.117	-4.279.337
Årets nedskrivninger	-994.367	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	2.585.984	238.220
Nedskrivninger 31. december	-2.449.500	-4.041.117
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.625.000	34.961.383
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	25.226.268	18.675.072
Resultatandel	2.647.465	6.551.196
	27.873.733	25.226.268



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	138.249.048	146.029.192
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.059.805</u>	<u>-7.780.144</u>
	<u>145.308.853</u>	<u>138.249.048</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.000.000	10.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for FW Ejendomme ApS' gæld til realkredit. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2017 i alt 7,2 mio.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor datterselskabet Kaphi Holding NG ApS afgivet hensigtserklæring og har forpligtet sig til at sikre datterselskabets fortsatte drift frem til godkendelsen af årsrapport for 2018.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


